
 

 

 

THE JOURNEY 
model: VSC-400SB 

VSC400SBEU-092721 

návod k použití  



2 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte polarizovanou zástrčku s prodlužovacím kabelem nebo jinou 

zásuvkou, pokud kolíky nelze zcela zasunout a zůstaly by nekryté. Nevystavujte přístroj dešti a vlhkosti, abyste předešli požáru 

nebo úrazu elektrickým proudem. 

 
Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku je 

upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného 

„vysokého napětí“ uvnitř výrobku. Po sejmutí krytu 

by hrozilo riziko úrazu elektrickým proudem. 

 
UPOZORNĚNÍ: ABYSTE PŘEDEŠLI ÚRAZU 

ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEODSTRAŇUJTE KRYT 

PŘÍSTROJE. UVNITŘ NEJSOU ŽÁDNÉ SOUČÁSTKY, 
KTERÉ BY SI MOHL OPRAVIT SÁM UŽIVATEL. 

OPRAVY SMÍ PROVÁDĚT POUZE PROFESIONÁL. 

 
Symbol vykřičníku uvnitř rovnostranného 

trojúhelníku upozorňuje na důležité pokyny 

k provozu a údržbě (opravám) v tištěných 

materiálech, které jsou dodávány společně 
s přístrojem. 

Než budete přístroj používat, přečtěte si tyto bezpečnostní pokyny a řiďte se níže uvedenými varováními: 

 napájení střídavým proudem 

 napájení stejnosměrným proudem 

 přístroj třídy II 

 výhradně pro vnitřní použití 

 energetická účinnost s úrovní VI 

 polarita konektoru napájení stejnosměrným proudem 

• Piktogramy jsou umístěné na přístroji (nebo jeho obalu) a upozorňují uživatele. 

• Uživatel musí vyřazený přístroj a akumulátory zlikvidovat prostřednictvím k tomu určených zařízení. 

VAROVÁNÍ 
• Při použití tohoto přístroje vždy dodržujte základní bezpečnostní opatření, zejména jsou-li poblíž děti. 

• Děti musí mít být pod dohledem, aby si s tímto přístrojem nehrály. 

• Napájecí kabel nesmí být poškozen, nepokládejte na něj žádné těžké předměty, nenatahujte jej a nadměrně jej neohýbejte. Nepřipojujte jej k prodlužovacím 
kabelům. Při poškození napájecího kabelu může dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. 

• Je-li poškozen napájecí kabel, musí být vyměněn výrobcem, autorizovanou opravnou či osobou s potřebnou kvalifikací, aby se předešlo úrazu či škodám na 

majetku. 

• Přístroj musí být zapojen do zásuvky se střídavým proudem 100–240 V, 50/60 Hz. Použití vyššího napětí může způsobit poškození přístroje či dokonce jeho 

požár. 
• Pokud zástrčka neodpovídá vaší zásuvce, nesnažte se ji zasunout násilím. 

• Před odpojením od zdroje napájení přístroj vždy nejprve vypněte. 

• Neodpojujte a nepřipojujte napájecí kabel mokrýma rukama. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem. 

• Zajistěte, aby zástrčka napájecího kabelu byla vždy snadno přístupná. 

• Tento výrobek neobsahuje žádné součástky, které by si mohl opravit sám uživatel. V případě závady se spojte s výrobcem nebo autorizovanou opravnou. 
Odkryjete-li vnitřní součásti přístroje, můžete ohrozit svůj život. Záruka výrobce se nevztahuje na závady způsobené zásahem neautorizované třetí strany. 

• Nepoužívejte tento přístroj bezprostředně po vyjmutí z obalu. Před použitím přístroje vyčkejte, až dojde k ohřátí na pokojovou teplotu. 

• Tento přístroj používejte jen v podmínkách mírného klimatu (není určen k použití do tropického/subtropického pásma). 

• Přístroj položte na rovný, pevný povrch, který není vystaven vibracím. 

• Zajistěte, aby přístroj a jeho části nepřesahovaly okraje nábytku, na kterém je postaven. 
• Snižte riziko požáru, úrazu elektrickým proudem a poškození výrobku tak, že jej nebudete vystavovat přímému slunečnímu záření, prachu, dešti a vlhkosti. 

Přístroj nikdy nevystavujte kapající nebo stříkající kapalině a předměty naplněné kapalinami nestavějte na přístroj ani do jeho blízkosti. 

• Neumisťujte na přístroj předměty naplněné tekutinami, zejména vázy. 

• Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo (včetně zesilovačů). 

• Neumisťujte přístroj tam, kde je vysoká vlhkost a špatné větrání prostor. 
• Nepřipevňujte přístroj na stěnu či strop. 

• Neumisťujte přístroj poblíž televizních přijímačů, reproduktorů a dalších předmětů, které vytvářejí silné magnetické pole. 

• Používaný přístroj nenechávejte bez dozoru. 

• Ponechte alespoň 30 cm volného prostoru za přístrojem a nad ním a nejméně 5 cm prostoru po obou stranách. Vždy nechávejte větrací otvory volné, 

nezakryté novinami, ubrusy, záclonami apod. 
• NIKDY nenechte nikoho, zejména děti, vkládat cokoliv do otvorů a zásuvek přístroje. V takovém případě hrozí riziko vážného úrazu elektrickým proudem. 

• Bouřky jsou nebezpečné pro všechna elektronická zařízení. Je-li bleskem zasažena elektrická síť nebo kabely vedené vzduchem, může dojít k poškození 

přístroje, a to i když je vypnutý. Všechny kabely a konektory by měly být od přístroje před bouřkou odpojeny. 

• Nadměrný hluk ze sluchátek může způsobit ztrátu sluchu. 

• Nezakrývejte větrací otvory, nejsou určeny k odkládání předmětů. 
ÚDRŽBA 

• Než začnete přístroj čistit, odpojte od něj napájecího kabel. 

• K čištění vnějšího pláště přístroje použijte měkký, čistý hadr. K čištění nikdy nepoužívejte chemikálie a čisticí prostředky. 

SÍŤOVÝ ADAPTÉR 

• Chcete-li přístroj odpojit od elektřiny, vysuňte zástrčku ze zásuvky. 
• Používejte pouze dodávaný adaptér. V opačném případě můžete ohrozit svoji bezpečnost nebo poškodit přístroj. 

• Hlavní zástrčka síťového adaptéru se používá k odpojení zařízení. Elektrická zásuvka by měla být poblíž přístroje a měla by být snadno dostupná. 

       
                      

           



3 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Transformátor střídavého proudu na stejnosměrný vstup 100–240 V; 50/60 Hz; 0,2 A max. 

 .............................................................................. výstup 5 V / 1 A 

 .............................................................................. výkon 5 W 

Model: SK01G-0500100Z, Shenzhen Simsukian Electronics Technology Co., Ltd. 

spínaný zdroj 

Impedance reproduktoru .................................... 4 Ω, 3 W 

Maximální spotřeba energie ................................ 5 W 

Verze Bluetooth .................................................... 5.0 

Profily Bluetooth .................................................. A2DP, AVRCP 

Rozsah frekvencí Bluetooth ................................. 2,402 GHz – 2,480 GHz 

Vysílací výkon Bluetooth ...................................... ≤ 10 dBm 

Provozní teplota ................................................... 5˚C – +40˚C 

Dosah signálu ....................................................... 10 metrů 

BALENÍ OBSAHUJE: 

Gramofon, návod k použití, přehledový list, napájecí zdroj (včetně 2 zástrček) a 45otáčkový adaptér. 

POPIS GRAMOFONU 

 
1. talíř gramofonu 

2. hřídel talíře 

3. 45otáčkový adaptér 

4. zvedák raménka 

5. pojistka raménka 

6. konektor Line-In 

7. přepínač automatického a ručního zastavení 

8. volič funkce (BT (BLUETOOTH), externí vstup, 

sluchátka, výstup Bluetooth) 

9. přepínač ovládání rychlosti 

10. raménko přenosky 

11. volič zapnutí, vypnutí a hlasitosti 

12. kontrolka napájení/Bluetooth 

13. kazeta s přenoskou 

14. zásuvka pro sluchátka 

15. přezka 

16. rukojeť 

17. reproduktory 

18. výstupní konektor RCA 

19. konektor napájení síťovým adaptérem 

  



4 

 

POUŽÍVÁNÍ GRAMOFONU 
Zdroj napájení 

Zasuňte konektor adaptéru do zdířky DC IN v zadní části přístroje. Poté připojte síťový adaptér (5 V/1 A 100–240 V, 50–60 Hz) do 

nástěnné elektrické zásuvky. 

ZÁKLADNÍ POUŽÍVÁNÍ 

1. Zvedněte přezku v přední části gramofonu a odklopte víko. 

2. Otočte voličem funkce do polohy PHONO (gramofon). Zapněte přístroj otočením voliče hlasitosti po směru hodin. Rozsvítí se 

červená kontrolka, která informuje, že je gramofon zapnutý. 

3. Položte desku s nahrávkou na talíř gramofonu a přepínačem rychlosti zvolte požadovanou rychlost (33 1/3 / 45 / 78), s jakou 

byla nahrávka pořízena. 

Poznámka: Přehráváte-li desku s 45 otáčkami, použijte přiložení 45otáčkový adaptér, který najdete v držáku poblíž raménka. 

4. Odklopte pojistku raménka a raménko s přenoskou uvolněte. Páku zvedáku raménka zatlačte vzad a raménko zvedněte. 

Jemně přesuňte raménko do požadované polohy nad nahrávku. Talíř s deskou se začne otáčet teprve až je přenoska 

přemístěna nad nahrávku. Přehrávání zahájíte potlačením páky raménka vpřed a raménko pomalu klesne na požadované 

místo v nahrávce. 

Poznámka: Je-li zapnuté automatické zastavení, otáčí se talíř s nahrávkou pouze tehdy, je-li přenoska nad nahrávkou. 

5. Máte-li zapnutý přepínač automatického zastavení, přehrávání se na konci automaticky zastaví. Je-li tento přepínač vypnutý, 

přehrávání se po skončení záznamu automaticky NEzastaví. 

6. Hlasitost přehrávání upravíte kolečkem ovladače. 

 JAK VYMĚNIT JEHLU PŘENOSKY (náhradní jehla # ITNP-S1) 

Vyjměte jehlu z kazety 

1. Nasaďte šroubovák na hrot jehly a zatlačte dolů ve směru „A“. 

VAROVÁNÍ: Použijete-li příliš velkou sílu na hrot jehly, může dojít k jejímu poškození nebo zlomení. 

2. Vytáhněte jehlu ven ve směru „B“. 

Montáž jehly 

1. Podržte hrot jehly a zasuňte opačnou hranu zatlačením ve směru „C“. 

2. Zatlačte jehlu nahoru ve směru „D“ dokud hrot nezapadne na místo. 

Upozornění: Jehlu přenosky neodstraňujte a neohýbejte. 

• Nedotýkejte se jehly, abyste předešli zranění ruky. 

• Než začnete jehlu měnit, přístroj vypněte. 

• Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Poznámka: Při běžném používání by měla jehla vydržet přehrávání kolem 50 hodin. Doporučujeme jehlu 

měnit, jakmile si povšimnete změny v kvalitě přehrávání zvuku. 

VYUŽITÍ VÝSTUPU PŘES BLUETOOTH 
Tento přístroj podporuje bezdrátové připojení pomocí Bluetooth (BT-OUT). Lze jej spojit s dalším zařízením využívajícím 

Bluetooth – se sluchátky (nejsou součástí dodávky) nebo Bluetooth reproduktory (nejsou součástí dodávky). 

1. Zapněte přístroj otočením voliče hlasitosti po směru hodin. 

2. Volič funkce otočte do polohy BT OUT (výstup Bluetooth) a červená kontrolka začne blikat. 

3. Zapněte externí přijímač Bluetooth (například sluchátka či reproduktory podporující Bluetooth) a nastavte režim párování. 

4. Po dokončení párování uslyšíte potvrzovací tón a červená kontrolka přestane blikat. (Může to trvat zhruba 15–30 sekund.) 

5. Nyní je přístroj spojený s externím zařízením prostřednictvím technologie Bluetooth. 

6. Položte vinylovou desku na talíř. Poté přemístěte raménko s přenoskou nad požadované místo nahrávky a zvuk bude slyšet 

z připojeného externího reproduktoru s Bluetooth. (Z vnějšího Bluetooth zařízení lze ovládat pouze hlasitost.) 

• Obě Bluetooth zařízení umístěte do vzdálenosti nejvýše 1 m od sebe, aby mohlo párování přístrojů úspěšně proběhnout. 

• Tento přístroj zůstává v režimu párování po dobu zhruba 30 sekund. Není-li do této doby párování úspěšně dokončeno, 

vypněte obě zařízení a zopakujte výše uvedení postup znovu od začátku. 

• Funkci „BT OUT“ je možné využít pouze při přehrávání vinylových desek. Funkce BT OUT NEfunguje v režimech AUX nebo 

běžném režimu Bluetooth (BT). 

VYUŽITÍ BLUETOOTH 
Prostřednictvím Bluetooth lze ke gramofonu bezdrátově připojit vnější zařízení. 

1. Zapněte přístroj otočením voliče hlasitosti po směru hodin. 

2. Volič funkce otočte do polohy BT (Bluetooth®) a kontrolka začne blikat modře. 

3. Zapněte komunikaci Bluetooth na vnějším zařízení. Chvíli vyčkejte, pak v seznamu zařízení určených pro párování přes 

Bluetooth vyhledejte název „Victrola Journey +“. 

4. Zvolte tento název a připojte přehrávač. Po navázání spojení kontrolka přestane blikat. 

5. Nyní je spojení mezi reproduktorem a vnějším zařízením navázáno pomocí technologie Bluetooth. 

6. Otáčením kolečka hlasitosti upravíte hlasitost. 

vodicí kolíky (uvnitř)



5 

 

VYUŽITÍ VSTUPU AUX 
K přístroji lze pomocí vstupu LINE IN připojit další vnější zdroj zvuku (např. přenosný CD/MP3 přehrávač, mobilní telefon nebo 

počítač). 

1. Audio-kabel (není součástí dodávky) připojte do zdířky LINE-IN na panelu funkcí přístroje. 

2. Volič funkce dejte do polohy LINE-IN. Kontrolka se rozsvítí fialově. 

3. Připojte druhý konec audio-kabelu do sluchátkového nebo LINE OUT konektoru u vnějšího zdroje zvuku. 

4. Zapněte přístroj otočením voliče hlasitosti po směru hodin. 

5. Otáčením kolečka hlasitosti upravíte hlasitost. 

FUNKCE SLUCHÁTEK 

Konektor sluchátek zapojte do zásuvky pro sluchátka na funkčním panelu a můžete poslouchat nahrávku. Jakmile připojíte 

sluchátka, vestavěný reproduktor přestane hrát. 

Poznámka: Pro výkon a údržbu přístroje je vhodné gramofon vypínat, když jej nepoužíváte. 

PROHLAŠENÍ O SHODĚ A LIKVIDACI ODPADŮ 
 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Tento přístroj splňuje nezbytné požadavky a další níže uvedená nařízení: 

1. Směrnici RED: 2014/53/EU 

2. Směrnici ROHS: 2011/65/EU 

Úplné znění prohlášení o shodě lze stáhnout z webových stránek www.victrola.com/eudoc 

 

Novelizovaná směrnice o likvidaci odpadů (směrnice 2012/19/EU schválená Evropským parlamentem a 

Radou 4. července 2012 o nakládání s elektrickým a elektronickým odpadem WEEE). 

1. Veškerá elektrická a elektronická zařízení je nezbytné likvidovat odděleně od domovního odpadu pomocí 

sběru v provozovnách určených vládami a místní samosprávou. 

2. Správnou likvidací starého výrobku pomůžete omezit možné negativní důsledky na přírodní prostředí a 

lidské zdraví. 

3. Podrobnější informace o likvidaci vysloužilých zařízení získáte na místním úřadu místní samosprávy nebo 

u firmy zabývající se nakládání s odpady. 

Poznámka: Průběžně zlepšujeme konstrukci a technické parametry tohoto výrobku, a to bez předchozího oznámení. 

Bluetooth je registrovaná ochranná známka firmy Bluetooth SIG Inc. 

Ostatní obchodní značky jsou majetkem příslušných vlastníků. 

Tento výrobek vyrábí a prodává firma Innovative Technology Electronics LLC. Victrola a logo Victrola jsou obchodní značky firmy 

Technicolor nebo přidružených společností a jsou použity v licenci firmy Innovative Technology Electronics LLC. Ostatní zde 

uvedené výrobky, služby, společnosti, obchodní názvy, názvy výrobků a loga nejsou ani podporovány ani sponzorovány firmou 

Technicolor či jejími dceřinými společnostmi. 

ZÁRUKA A SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM 
Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi prostřednictvím webové 

stránky https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 

Záruční lhůta 2 roky od data nákupu. 

NEOX GROUP s. r. o., V Slavětíně 2632/23, Praha 9 - Horní Počernice 193 00, Česká republika 

 

 


